

Le Creuset Scandinavia ApS

Taastrup Hovedgade 12
2630 Taastrup
CVR-nr. 26 98 40 76

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den

12. juli 2024

Maria Hansson
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Hoved- og nøgletal	9
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	14
Balance 31. december	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	18
Noter til årsregnskabet	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Le Creuset Scandinavia ApS Taastrup Hovedgade 12 2630 Taastrup Telefon: 36889190 CVR.nr.: 26 98 40 76 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Taastrup
Bestyrelse	Luc Torrè, formand Natalia Calvo
Direktion	John Doyle
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel, service og marketing indenfor køkken- og vintilbehør. Produkterne afsættes primært i Danmark og det øvrige Norden.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 127.258, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 35.157.353.

Virksomheden har vist en faldende nettoomsætning i forhold til tidligere år. Samtidig har indtjeningsudviklingen været mere positiv end forventet. Ledelsen vurderer derfor, at den økonomiske udviklingen og selskabets resultater har været acceptabel.

Filialer i udlandet

Som en del af selskabets geografiske område er der etableret filialer i Norge og Sverige. Udviklingen i disse er i tråd med selskabets udvikling.

Særlige risici – driftsrisici og finansielle risici

Bestyrelse og direktion ser ingen væsentlige usikkerheder eller målinger der går ud over normal drift ved årsskiftet.

Ekstern miljø

Med vores arv forankret i fransk håndværk sætter vi en enestående ære i at bygge de bedste produkter, der bringer glæde i folks liv i generationer. På vores støberi i Frankrig består hvert støbejernsstykke af over 50% genbrugsmaterialer og er håndinspiceret af 15 håndværkere, der er ansvarlige for at undersøge hver kurve og detalje. De sandforme, der bruges til at støbe vores produkter, nedbrydes fuldstændigt efter hver brug og genbruges til fremtidige anvendelser. Desuden genbruger vores fabrik 75% af sit vand på stedet, hvilket er vigtigt i betragtning af vandets rolle i emaljeringsprocessen.

Forventninger for det kommende år

Selskabets bestyrelse og direktion forventer en udvikling for selskabets aktiviteter og resultat i 2024, på samme niveau som i 2023.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, der har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletaloversigt

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2023	2022	2021	2020	2019
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	32.605	28.498	32.148	44.101	39.801
Resultat af ordinær primær drift	5.839	1.615	4.833	16.399	8.819
Resultat af finansielle poster	-5.966	-8.220	1.366	543	-512
Årets resultat	-127	-6.976	4.727	13.304	7.022
Balance					
Balancesum	89.342	176.645	176.810	138.617	100.737
Egenkapital	35.157	35.285	84.760	80.033	66.729
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	-2.364	27.979	-26.473	10.707	20.868
- investeringsaktivitet	-277	-212	-51	0	-85
- heraf investering i materielle anlægsaktiver	-277	-212	-51	0	-85
- finansieringsaktivitet	-89.839	11.552	47.389	20.047	-26.663
Årets forskydning i likvider	-92.480	39.319	20.865	30.754	-5.880
Antal medarbejdere	50	53	54	56	59
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	6,5%	0,9%	2,7%	11,8%	8,8%
Soliditetsgrad	39,4%	20,0%	47,9%	57,7%	66,2%
Forrentning af egenkapital	-0,2%	-12,1%	6,2%	16,4%	9,6%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad =	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad =	$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Samlede aktiver}}$
Forrentning af egenkapital =	$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Bruttofortjeneste		32.604.850	28.497.720
Personaleomkostninger	1	-26.570.866	-26.661.999
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-194.892	-220.371
Resultat før finansielle poster		5.839.092	1.615.350
Finansielle indtægter	3	2.562.866	1.183.647
Finansielle omkostninger	4	-8.529.216	-9.403.296
Resultat før skat		-127.258	-6.604.299
Skat af årets resultat	5	0	-371.236
Årets resultat		-127.258	-6.975.535

Balance 31. december

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
		DKK	DKK
Grunde og bygninger		9.089.996	9.191.000
Driftsmateriel og inventar		423.786	240.680
Materielle anlægsaktiver	7	9.513.782	9.431.680
Anlægsaktiver		9.513.782	9.431.680
Varebeholdninger		4.724.674	8.014.457
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		36.891.053	30.232.021
Tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder		125.337	53.235
Andre tilgodehavender		265.426	265.426
Tilgodehavende skat		1.768.761	0
Periodeafgrænsningsposter	8	505.102	619.878
Tilgodehavender		39.555.679	31.170.560
Likvide beholdninger		35.547.818	128.027.988
Omsætningsaktiver		79.828.171	167.213.005
Aktiver		89.341.953	176.644.685

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Anpartskapital		125.000	125.000
Overført resultat		35.032.353	35.159.611
Egenkapital	9	35.157.353	35.284.611
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.459.245	4.378.996
Gæld til tilknyttede virksomheder		33.178.132	123.017.033
Skyldig selskabsskat		0	133.797
Anden gæld		14.547.223	13.830.248
Kortfristede gældsforpligtelser		54.184.600	141.360.074
Gældsforpligtelser		54.184.600	141.360.074
Passiver		89.341.953	176.644.685
Resultatdisponering	6		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Ejerforhold	11		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	35.159.611	35.284.611
Overført, jf. resultatdisponering		-127.258	-127.258
Egenkapital 31. december	125.000	35.032.353	35.157.353

Pengestrømsopgørelse

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Årets resultat		-127.258	-6.975.535
Reguleringer	12	6.161.242	8.811.256
Ændring i driftskapital	13	-529.351	35.166.650
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		5.504.633	37.002.371
Renteindbetalinger og lignende		2.562.866	1.183.647
Renteudbetalinger og lignende		-8.529.216	-9.403.296
Pengestrømme fra ordinær drift		-461.717	28.782.722
Betalt selskabsskat		-1.902.558	-803.615
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-2.364.275	27.979.107
Køb af materielle anlægsaktiver		-276.994	-212.008
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-276.994	-212.008
Nedbringelse af gæld fra tilknyttede virksomheder		-89.838.901	54.052.373
Udbetalt udbytte		0	-42.500.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-89.838.901	11.552.373
Ændring i likvider		-92.480.170	39.319.472
Likvider 1. januar		128.027.988	88.708.516
Likvider 31. december		35.547.818	128.027.988
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		35.547.818	128.027.988
Likvider 31. december		35.547.818	128.027.988

Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	23.633.938	23.433.337
Pensioner	1.154.452	1.114.869
Andre omkostninger til social sikring	1.782.476	2.113.793
	<u>26.570.866</u>	<u>26.661.999</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>50</u>	<u>53</u>

Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen. Vederlaget til direktion i 2023 oplyses ikke, da denne kun består af én person jf. ÅRL § 98B, stk. 3.

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	DKK	DKK
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Bygninger	101.004	101.000
Driftsmateriel og inventar	93.888	119.371
	194.892	220.371
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	976.565
Andre finansielle indtægter	2.562.866	207.082
	2.562.866	1.183.647

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	DKK	DKK
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	4.256.380	300.372
Valtakursreguleringer	4.272.836	8.853.857
Andre finansielle omkostninger	0	249.067
	8.529.216	9.403.296
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	143.640
Regulering vedrørende tidligere år	0	227.596
Årets skat i alt	0	371.236
6 Resultatdisponering		
Overført til egenkapitalreserver	-127.258	-6.975.535
I alt	-127.258	-6.975.535

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

	2023	
	Driftsmateriel og inventar	Grunde og Bygninger
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	10.582.655	10.100.000
Tilgang i årets løb	276.994	0
Afgang i årets løb	-2.416.248	0
Kostpris 31. december	<u>8.443.401</u>	<u>10.100.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	10.341.975	909.000
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-2.416.248	0
Årets afskrivninger	93.888	101.004
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>8.019.615</u>	<u>1.010.004</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>423.786</u>	<u>9.089.996</u>
Afskrives over	<u>3 - 5 år</u>	<u>50 år</u>

Noter til årsrapporten

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

9 Egenkapital

Anpartskapitalen består af 1.250 anparter a nominelt DKK 100. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Ingen ændring i den nominelle selskabskapital de sidste 5 år.

	2023	2022
	DKK	DKK
10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing.		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år:	2.209.739	2.293.487
Mellem 1 og 5 år:	1.662.659	2.434.024
	3.872.398	4.727.511

11 Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende anpartshavere med mere end 5% af anpartskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Le Creuset SAS (France)
 902 rue Olivier Deguise
 02230 Fresnoy Le Grand
 France

Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-2.562.866	-1.183.647
Finansielle omkostninger	8.529.216	9.403.296
Af- og nedskrivn. inkl. tab og gevinst ved salg	194.892	220.371
Skat af årets resultat	0	371.236
	<u>6.161.242</u>	<u>8.811.256</u>
13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	3.289.783	-1.848.004
Ændring i tilgodehavender	-6.616.358	41.323.952
Ændring i andre hensatte forpligtelser	716.975	-1.976.521
Ændring i leverandører m.v.	2.080.249	-2.332.777
	<u>-529.351</u>	<u>35.166.650</u>